
Hattar av soltorkade raffia palm blad 
 
Producenter: 
Producenterna är sex systrar som tillsammans, baserat på 
familjetraditioner, designar och tillverkar hattar av soltorkade raffia 
palmblad. Systrarna kommer från en ort på landsbygden, Fandriana, 
som är välkänd för korghantverkstradition. Systrarna bor numera i 
huvudstaden Antananarivo. Detta för att finna marknad för varorna de 
tillverkar.  
 
Produktions process:   
Raffiapalmen frodas på Madagaskars varma och fuktiga kuster. Dess 
soltorkade blad används på många olika sätt inom landets hantverk, 
exempelvis vävda sedan 1860-talet. Systrarna använder de torkade 
bladen dels för att fläta hattar, dels vävda som material för att sy hattar. 
Vävningen görs på annan ort, Andramasina, där detta speciella 
hantverk ger nödvändiga inkomster för komplettering av 
självhushållningsjordbruk på mager jord. Andramasina är också, p g a 
extremt dåliga vägar, en ort som är svår att nå. Dock, baserat på många 
års samarbete, har det varit möjligt att organisera med färgning med 
ÖKO-TEX certifierade färger och vävning även här.. 
 
Transport: 
Hattarna sjöfraktas från Madagaskar till Sverige. Användningen av varuemballage är minimal.   
 
Summering: Varför de handgjorda hattarna utgör goda produktexempel i kampanjen  
”Rättvis Handel för ett rättvist klimat” 
Ekonomisk klimat—Socialt klimat—Ekologiskt klimat   
 
A)         Bättre ekonomiskt klimat  
Hattarna är produkter med högt förädlingsvärde för systrarna och för maximalt förädlingsvärde för nationen; från 
vildväxande soltorkade palmblad till färdig hatt. Nya hattmodeller utvecklas ständigt av systrarna och deras familjer. 
Utvecklingen av nya produkter ger stabilare inkomster för producenterna. Kvinnorna säljer även sina produkter 
direkt till konsumenter på Madagaskar. Att både ha en export– och en lokal marknad förbättrar ytterligare 
producenternas ekonomiska stabilitet och säkerhet.   
 
B)         Bättre socialt klimat  
Vävningen av raffia palm blad ger kontantinkomster som kompletterar självhushållningsjordbruket i ett speciellt fattigt 
område på Madagaskar. Detta är en inkomst som tjänas genom samarbete inom byn. 
Tillverkningen av hattarna styrs och drivs av de hantverkande systrarna och deras familjer. Detta ger dem en utmärkt 
makt över den egna situationen. 
 
C)         Bättre ekologiskt klimat  
 Materialet växer på Madagaskar där hantverkarna bor. Det växer utan bekämpningsmedel eller konstbevattning.  
Produktionsprocessen är småskalig och miljövänlig. Från plockning av raffia palm blad till färdiga hattar är processen 
manuell. Raffia palm bladen soltorkas. Tillverkningen håller traditionell hantverksteknik vid liv. Om färgning är 
aktuell, så görs denna med ÖKO-TEX certifierade färgämnen.  
Hattarna sjöfraktas från Madagaskar till Sverige. Ett minimum av packmaterial används. 
 
  
 
 

Kampanj-vykort ovan till höger:  
Mme Ly with  Chapeau Dentelle (Art nr 2519) 



Hattar från systrarna i Antananarivo  
Art nr Artikel Beskrivning Storlek  

25 Hats  Vuxen storlek 
=56-60 

 

255 Chapeau Bob Hatt à la 20-tal: Hatt-modellen skapades för 
att passa avant-gardistiska damer som klippt 
håret kort; "bobbat" håret. Hatten är sydd av 
vävd raffia och har ett litet, nedåtvinklat brätte 
(6cm). Stor rosett på ena sidan. Färger: 
Naturvit, Marinblå, Lavendelblå, Grå, Svart 

Vuxen  

259 Chapeau Bonny Hatt sydd av vävd raffia. Rund kulle, litet 
uppböjt brätte (7cm). Färger: Naturvit, 
Klarröd, Marinblå, Svart 

Vuxen  

2516  Chapeau  
Capeline  

Extremt bredbrättad (19cm) hatt sydd av vävd 
raffia. Brättet är något rynkat och kan böjas 
upp eller ned. Hattband med rosett. Färger; 
Naturvit, Marinblå, Havsblå, Bordeaux, Svart. 

Vuxen  

2517 Chapeau Madame 
Ly 

Hatt flätad av raffiafibrer. Rund kulle, 
hattsnodd, brätte ca 12cm.Färger; Naturvit, 
Marinblå, Havsblå, Jeansblå, Bordeaux, 
Klarröd, Violett. 

Vuxen  

2518 Chapeau Madame 
Ly Rary 

 Hatt flätad av raffiafibrer. Rund kulle, 
hattsnodd, brätte ca 12cm.  Skillnaden från 
Art nr 2517 är att brättet på denna hatt har 
flätats till ett glest nät; "rary".  Färger; Naturvit,  
Havsblå, Röd, Violett, Bordeaux, Svart 

Vuxen  

2519 Chapeau Dentelle Hatt flätad av raffiafibrer. Rund kulle,  brätte 
ca 13cm.  Brättet yttersta ca 5cm har flätats i 
ett spets (fr "Dentelle") - mönster. Vacker, 
romantisk sommar hatt! 

Vuxen  




